UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC
––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:       /KH - UBND

                          Điềm Mặc, ngày      tháng 2  năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức lớp tập huấn sản xuất, chế biến chè theo hướng hữu cơ

xã Điềm Mặc năm 2024

Thực hiện Phương án số 01/PA-UBND của UBND xã Điềm Mặc ngày

12/01/2024  Phương án sản xuất Nông lâm nghiệp năm 2024

Căn cứ vào tình hình thực tế và nhu cầu tập huấn của HTX dịch vụ nông

nghiệp Điềm Phát, xã Điềm Mặc, UBND xã Điềm Mặc xây dựng kế hoạch tổ chức

lớp tập huấn  sản xuất, chế biến chè theo hướng hữu cơ năm 2024. Cụ thể như sau:

I.Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm thúc đẩy phát triển sản xuất, tạo điều kiện cho người dân nắm vững

được kiến thức, áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất chè nhằm tăng

năng suất, chất lượng chè tăng thu nhập cho người dân.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức lớp tập huấn phải bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực, phù

hợp với thực tế sản xuất, cập nhật được các thông tin, kiến thức mới. Các học viên tham

gia lớp tập huấn phải tham gia đầy đủ, thái độ học tập tích cực. Chú ý lắng nghe tiếp

thu kiến thức áp dụng thực tế sản xuất.

II. Nội dung tập huấn

- Phổ biến kiến thức về quy trình sản xuất chè hữu cơ.

- Hướng dẫn kỹ thuật thu hái, quy trình chế biến chè.

III. Đối tượng tham gia, thời gian, địa điểm

- Đối tượng tham gia: Là các thành viên của HTX dịch vụ nông nghiệp Điềm

Phát và một số hộ dân sản xuất chè tiêu biểu trên địa bàn xã Điềm Mặc.

- Thời gian: Tháng 3 năm 2024.

- Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Điềm Mặc và thực tế tại các nương chè

trên địa bàn xã Điềm Mặc.

IV. Kinh phí tập huấn

Chi đặt cơm cho cho đại biểu không lương tham gia lớp tập huấn:

60 người x 100.000đ/người  = 6.000.000đ

Tổng cộng chi: 6 000.000đ

 Bằng chữ:Sáu triệu đồng chẵn

V. Tổ chức thực hiện

1. Ban chỉ đạo sản xuất Nông Lâm nghiệp

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn, lập tờ trình dự trù kinh phí

- Chuẩn bị tài liệu, dụng cụ phục vụ cho công tác tập huấn

2. HTX dịch vụ nông nghiệp Điềm Phát:  có trách nhiệm thông báo thời gian,

địa điểm, nội dung tập huấn tới các thành viên của HTX.

3. Đối với các thành viên tham gia lớp tập huấn:

- Tham gia đầy đủ lớp tập huấn.

- Chú ý lắng nghe tiếp thu kiến thức áp dụng thực tế sản xuất.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp tập huấn sản xuất, chế biến chè theo hướng

hữu cơ xã Điềm Mặc năm 2024. Đề nghị các bộ phận chuyên môn, HTX Dịch vụ

nông nghiệp Điềm Phát thực hiện tốt nội dung theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã ;

- HTX Dịch vụ NN Điềm Phát;

- Cán bộ NN, KN;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mông Chí Mùa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T11:02:54-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mông Chí Mùa<muamc.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T15:34:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T15:34:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T15:34:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!